— 1—

郑州市园林局文件

郑园林〔2017〕27号

郑州市园林局
关于切实做好全国“两会”期间安全生产

工作的通知

局属各单位：

根据国家、省、市安委办关于做好“两会”期间安全生产工

作的要求，现就我局做好“两会”期间安全生产工作特提出如下

要求：

一、强化政治自觉和责任自觉，抓紧抓好“两会”期间安全

生产各项工作。确保“两会”期间生产安全，是当前安全生产工

作的一项重要任务。各单位要充分认识做好这一时期安全生产工

作的重要意义，强化政治自觉和责任自觉，强化大局意识和责任

意识，严格落实“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”

— 2—

的要求，加强组织领导，周密研究部署，狠抓责任和防范措施的

落实。要对当前安全生产工作进行再安排、再部署，查缺补漏，

抓好每一个环节、每一项措施，确保不留死角、不留隐患，为“两

会”胜利召开创造稳定的安全生产环境。

二、切实加强重点领域安全生产防控。组织开展对施工工地、

道路交通、大型园林机械、游乐设施、水面、消防、动植物等进

行安全大检查，全面排查、及时整改安全隐患。突出安全风险防

范，人员密集场所安全管理，强化大型群众性活动的审批和安全

管控，严防人员踩踏等事故的发生。严禁酒后驾驶、疲劳驾驶，

杜绝发生重大交通事故。持续强化“打非治违”高压态势，进一

步明确和强化 “打非治违”工作责任，加强舆论宣传攻势，发

动群众参与监督举报，严厉打击各类非法违法生产经营建设行

为。

三、切实加强值班值守。针对“两会”期间各种社会活动及

气候变化，要时刻关注，对大型活动、人员密集场所等应急准备

工作进行监督检查，确保应急组织机构、救援队伍、装备、物资

等应急资源落实到位。加强应急值班值守，严格执行领导干部带

班、关键岗位 24小时值班制度和事故信息报告制度，发生事故
或遇有重要紧急情况，立即报告并启动预案，及时采取有效措施

妥善应对和处置。

2017年 2月 21日

郑州市园林局办公室 2017年 2月 21日印发